RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

A DIRETORA DA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JUINA, no uso de suas atribuições legais,

e, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 50 de 01/10/98, Lei Complementar nº 04 de 15/10/90, a

Lei Ordinária nº 7.040 de 01/10/98, o Decreto nº 1497 de 10/10/2022, a Lei Complementar nº 756 de

14/02/2023 e o Decreto nº 256 de 05/05/2023, vem divulgar o resultado final do edital simplificado nº

03/2024/GS/SEDUC/MT/ que estabelece as norma  e critérios de seleção para o cargo em vacância de diretores

das escolas do polo da Diretoria Regional de Educação de Juína.

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE ARIPUANÃ:

NOME DO

CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado
Final

Observação

Maria da

Glória  dos

Santos

Professor Elídio

Murcelli

Filho

1º Aprovada -

Adelmo

Giovanni

Zambiasi

Professor     Elídio

Murcelli Filho

2º Classificado -

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE BRASNORTE:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Cleuzane
Miranda
de  Souza
Carvalho

Professora
Norma         Lúcia
Nunes

1º Aprovada -

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE COLNIZA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Silvia Maria

Coratto

EE Tarsila Do
Amaral

1º Aprovada

Verediana

Vieira

Keller  Polles

EE Tarsila  do
Amaral

2º Classificado

José Rosa da

Silva

EE Tarsila
do Amaral

3º Classificado

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE COLNIZA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Marielly de
Oliveira
Benevides

EE Bernadino

Gomes da Luz

1º Aprovada

Danubia

Fernanda

Martins de

Moraes

EE Bernadino
Gomes da Luz

- Desclassificada  Não participou da entrevista.

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE COLNIZA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Célia
Cristina      da
Silva

EE Maria

Miranda

Araújo

1º Aprovada -

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE CASTANHEIRA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Sandra

Alves de

Oliveira

EE Maria Quitéria 1º Aprovada -

Agda

Fernanda

Pilegi

Nunes

EE Maria Quitéria 2º Classificado -

Rosana

Patrícia de

Oliveira

Procopio de

Souza

EE Maria Quitéria 3º Classificado -

Katia Cilene
Rosa Gusmão de
Sousa

EE Maria Quitéria 4º Classificado -

Sonia Maria

da Silva

EE Maria Quitéria 5º Classificado -

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE CASTANHEIRA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Maikon

Sérgio

Zaniolo

Arvani

EE Mário de

Andrade

1º Aprovado -

Sandra

Armondes da

Silva

EE Mário de

Andrade

2º Classificado -

Rosivani

Pereira

Rodrigues

EE Mário de

Andrade

3º Classificado -

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE JUINA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Rodrigo

Antonio de

Oliveira

EE Antonio

Francisco Lisboa

1º Aprovada

Andresa

Rodrigues de

Abreu

EE Antonio

Francisco Lisboa

2º Classificado

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE JUINA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Alex Valadão

Toledo

EE 7 de Setembro 1º Aprovado -

Alessandra Lopes
Cortez  Cominetti

EE 7 de Setembro 2º Classificada -

Jessika Aline

Steindorff

Gomes

EE 7 de Setembro 3º Classificada -

Elis Regina Vilela

Batistti

EE 7 de Setembro 4º Classificada -

Natanielly de Paula

Freitas

EE 7 de Setembro 5º Classificada -

Jaqueline

Lazzarotto

EE 7 de Setembro - Desclassificada  Não participou da entrevista

Raquel

Bernardi

Ferreira

EE 7 de Setembro - Desclassificada  Não participou da entrevista

Valdenir

Schoenberger

EE 7 de Setembro - Desclassificado  Não participou da entrevista

 RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE JUINA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Viviane

Assunção da

Silva

EE Antonia Moura

Muniz

1º Aprovada -

Neusimar

Gonçalves da
Rocha

EE Antonia

Moura Muniz

2º Classificada -

Ivone Vieira

Sousa

EE Antonia Moura
Muniz

3º Classificada -

Rojânia

Queiroz Corci

EE Antonia Moura
Muniz

4º Desclassificada  Não participou da entrevista

João Pereira  EE Antonia Moura
Muniz

5º Desclassificado  Não participou da entrevista

RESULTADO FINAL  DO EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2024/GS/SEDUC/MT

MUNICIPIO DE JURUENA:

NOME DO
CANDIDATO:

Lotação
escolhida

Posição Resultado Final Observações

Elisângela

Rodrigues dos

Santos

EE Dom Aquino

Correa

1º Aprovada -

JUÍNA, 02 de fevereiro de 2024.